
HOOFDSTUK 6. — Opheffingsbepaling, bepaling van inwerkingtreding en slotbepaling

Art. 45. Opheffingsbepaling.

Het besluit van de Regering van 21 december 2000 houdende delegatie van bepaalde bevoegdheden aan
ambtenaren van het Ministerie van de Duitstalige Gemeenschap wordt opgeheven.

Art. 46. Inwerkingtreding.

Dit besluit treedt in werking op 1 september 2012.

Art. 47. Slotbepaling.

De Ministers zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Eupen, 19 juli 2012.

Voor de Regering van de Duitstalige Gemeenschap,

De Minister-President, Minister van Lokale Besturen,

K.-H. LAMBERTZ

De Minister van Onderwijs, Opleiding en Werkgelegenheid,

O. PAASCH

De Minister van Cultuur, Media en Toerisme,

Mevr. I. WEYKMANS

De Minister van Gezin, Gezondheid en Sociale Aangelegenheden,

H. MOLLERS

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2012/31725]N. 2012 — 3039

27 SEPTEMBER 2012. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot bepaling van het maximum aantal kiezers per
stembureau voor de verkiezingen van de gemeenteraden van
14 oktober 2012

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 11 april 1994 tot organisatie van de geautoma-
tiseerde stemming, inzonderheid artikel 14, eerste lid, 1°, gewijzigd bij
de wet van 12 augustus 2000;

Gelet op het Brussels Gemeentelijk Kieswetboek vastgesteld bij de
ordonnantie van 16 februari 2006 houdende wijziging van de gemeen-
tekieswet, artikel 8, vierde lid;

Gelet op de ordonnantie van 12 juli 2012 houdende de organisatie
van de elektronische stemming voor de gemeenteraadsverkiezingen,
artikel 4;

Op de voordracht van de Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het aantal kiezers dat per stemafdeling toegelaten wordt
om te stemmen tijdens de verkiezingen voor de gemeenteraden, kan tot
ten hoogste 1280 gebracht worden, voor zover het aantal stemmachines,
dat 5 bedraagt voor 800 kiezers, verhoogd wordt met een eenheid per
groep van 160 bijkomende kiezers boven de 800 kiezers.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De Minister tot wiens bevoegdheid de Plaatselijke Besturen
behoren is belast met de uitvoering van onderhavig besluit.

Brussel, 27 september 2012.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening,

Monumenten en Landschappen en Openbare Netheid,

Ch. PICQUE

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2012/31725]F. 2012 — 3039

27 SEPTEMBRE 2012. — Arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale déterminant le nombre d’électeurs maximum
par bureau de vote pour l’élection des conseil communaux du
14 octobre 2012

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi du 11 avril 1994 organisant le vote automatisé, l’article 14,
alinéa 1er, 1°, modifié par la loi du 12 août 2000;

Vu le Code électoral communal bruxellois institué par l’ordonnance
du 16 février 2006 modifiant la loi électorale communale, article 8,
alinéa 4;

Vu l’ordonnance du 12 juillet 2012 organisant le vote électronique
pour les élections communales, article 4;

Sur la proposition du Ministre-Président du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale;

Après en avoir délibéré,

Arrête :

Article 1er. Le nombre d’électeurs admis à voter par section de vote
lors des élections pour les conseils communaux, peut être porté à 1280
au plus, pour autant que le nombre de machines à voter s’établissant à
5 pour 800 électeurs soit majoré d’une unité par tranche de 160 électeurs
supplémentaires au delà de 800 électeurs.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Le Ministre qui a les Pouvoirs locaux dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 27 septembre 2012.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites et de la Propreté publique,

Ch. PICQUE

61568 BELGISCH STAATSBLAD — 09.10.2012 — MONITEUR BELGE


